Câmara Municipal de Aquiraz

12 Discussão

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ

PROJETO DE LEI N2 f ct /2023, 10 DE OUTUBRO DE 2023.

Câmara unicipal de Aquiraz
õçia-d em- :  3 0/ )0/_Lez3_

Presidente á Câmara
Jair Silva

Institui, lo calendário oficial de

eventos do município de Aquiraz, a

Coroação de Nossa Senhora".

A CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ APROVA:

Art. 1°. Fica incluída, no Calendário Oficial de Eventos do município

de Aquiraz, a Coroação de Nossa Senhora, anualmente, no último domingo de
maio.

Art. 2°. A Coroação de Nossa Senhora, é um evento religioso que
reúne diversas comunidades católicas do município de Aquiraz, e tem sua

realização pela Capela São Pedro do lguape.

Art. 32. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogando

as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Aquiraz, 10 de outubro de 2023.

‘Q -aA35

JOÃO PAULO DANTAS
Vereador-PP Câmara Municipal de Aquiraz

Departamento Legislativo

 /_&2/

PALÁCIO MUNICIPAL 12 CAPITAL
Av. Santos Oomont, 30— Centro— Aquirai— Ceará - 0443: V3.133.18S/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071

h rio Ribeiro